Sal.as Sessões, 3 de novembro de 2025.

AIRTON JOSÉ "BIS

THIAGO  HEN  , IQUE DE ASSIS

Presidente da Câmara Municipal de Serrana

Vereador da CâmarMunicipal de Serrana

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Camara  Municipal de Serrana
Rua Armando Padilha n° 01 — Jardim Boa Vista

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3909-0601- illtpSI/W \V W.serrana.sp.les.br

REQUERIMENTO n° 260/2025

SOLICITA INFORMAÇÕES SOBRE VALORES LIBERADOS PELO BANCO DO POVO EM 2025 E RELAÇÃO

DE SERVIDORES, CARGOS E SALÁRIOS.

Os Vereadores infra-assinados, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

requerem, após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, bem

como ao setor responsável pelo Banco do Povo, solicitando as seguintes informações:

1. Qual o valor mensal liberado aos empresários locais pelo Banco do Povo no exercício

de 2025, especificando os destinatários, os valores mês a mês, bem como o total

acumulado até a presente data;

2. A relação completa dos servidores que atuam no Banco do Povo, contendo:

a. Nome completo;

b. Cargo ocupado ou função exercida;

c. Forma de contratação (efetivo, comissionado, estagiário, terceirizado);

d. Salário ou remuneração mensal.

JUSTIFICATIVA:

A atividade de fiscalização administrativa é dever constitucional do vereador, razão pela qual as

informações solicitadas são necessárias para acompanhamento da execução das políticas públicas

municipais, transparência na administração dos recursos e para esclarecimentos à população.

f -, ----
WALDENOR DE ASSIS SILVA

Vereador da Câmara Municipal de Serrana

— —MR1 DA SILVA

Vereadora da Câmara Municipal de Serrana

	Page 1